
2024年 8月 20日 

お客様各位 

 

Tel: 050-5784-5700 

 

 

 

カナダ 鉄道ストライキについて 
 

 

 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

 

さて、弊社のカナダ現地代理店より、8 月 22 日以降に鉄道の労働組合によるストライキ、 

または鉄道会社によるロックアウトが行われる可能性が高まっている旨の連絡が 

ございました。 

 

 

労働組合であるチームスターズカナダ鉄道会議（TCRC）と、カナダ大手鉄道会社である 

カナダ太平洋カンザスシティ・サザン（CPKC）鉄道およびカナディアン・ナショナル（CN） 

鉄道との間で労使交渉が難航しており、鉄道会社側はストライキに備えて今月中旬から 

段階的な運航停止を開始しております。 

 

ストライキまたはロックアウトが行われた場合、カナダ西岸港湾から先の内陸輸送に支障が 

出ることが懸念され、貨物の到着やお引き取りの遅延などの影響が予想されますのでご留意 

ください。 

 

 

また、個々の貨物の状況につきましては、弊社カスタマーサービスまでお問い合わせ 

いただきますようお願い申し上げます。 

 

お客様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 
 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。  

セイノーロジックス株式会社  カスタマーサービス Tel: 050-5784-5700    

敬具 

 


